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NE VEND TE HYRJES.

Mendojmé se botimi i késajé broshure ¢ shkurtér gé po i
paraqesim lexuesit ka réndési pér 1é rinjté shqipétar, té cilét
Jané rritur né rrethanat e mungesés sé ploté (¢ informacionit
fetar.

Note:

Kryesia e Bashkesise Islame e Republikes se Shqiperise
keshillone te gjithe besimtaret Shqipetar te besimit Islam,
sidomos ata ne diaspor qe ne asnje menyre mos te
pranojne qe te behen viktim e kurthes propaganduse
Ahmedite, grup i cili eshte i prijashtuar nge te gjitha

vendet Muslimane. Pas deshtimit te tyre ne vendelindje




(Pakistan) tentojn qe te gjejen horizont veprimi ne trojet
shqipetare me tendence te futjes se percamjes ne mesin e
Shqipetarve, veqmas ne diaspor, duke ju premtuar
ndihmen refugjatve gjoja per rregullimin e statusit te
qendrimit ne vendet Evropian poqese antarsohen ne
komunitetin e tyre famekeqe, gje te cilen nuk mund ta
bejne as per veten e tyre!. Kjo broshure mendoje se do te
kontriboje qe ata besimtar ge jane te pa informuar per kete
rryme gellimekeqe, qe te mose behen viktime e kurthes
Kadjanite - Ahmedite. Literatura fetare e perkthyer ne
gjuhen shqipe nga Kadjanitet eshte falcifikim total i

librave burimore Islame, keto libra jane te botuara nga

htepia boti (Islamic International Publikation LTD) .

I. VESHTRIM I PERGJITHSHEM

Rreth viteve 900 té Hixhretit (sipas kalendarit Islamik) ka
patur pérpjekje t¢ médha t& evropianéve pér té shkuar né
Indi Késhtu né vitin 903 t¢ Hixhretit portugezét ishin t&
parét zbarkuan né kéto ané. Mé voné,n¢ vitin 903 t& Hixhretit
arritén holandezét dhe menjéheré pas tyre francezét dhe

anglezét Né  fillim  portugezét dhe holandezét lidhen
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